

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)

Miljö- och energidepartementets dnr M2015/1539/S

Ärendet

Miljömyndighetsutredningen föreslår att regeringen ska styra de statliga myndigheternas miljömålsarbete mer verksamhetsanpassat. Formas föreslås ta över Naturvårdsverkets ansvar för att vetenskapligt utvärdera tillämpad och ny miljöforskning för att öka tillgängligheten till resultaten. Havs- och vattenmyndigheten (HaV) föreslås ta över vattenmyndigheternas verksamhet och att vattenmyndigheterna avvecklas. Ett råd med företrädare för de som påverkas av åtgärdsprogrammen inrättas då vid HaV. Regeringen begär särskilt synpunkter på förslagen ovan men även på övriga förslag. Utredningen föreslår också att Formas ska utvärdera miljömålsarbetet istället för Naturvårdsverket. Andra förslag är att föra över ansvaren för prövning, tillsyn och tillsynsvägledning enligt miljöbalken till en enda central myndighet – en nyinrättad Miljöinspektion och att kommunernas ansvar för tillsyn enligt miljöbalken bör ses över.

Stockholm Vatten AB:s(SVAB) synpunkter

Arbetet med vatten(miljö)kvalitet är komplext och gränsöverskridande inte minst på myndighetsnivå och mycket energi har, sedan vattendirektivets införande, lagts på myndighetstrukturer, vilket hämmat arbetet med att identifiera kostnadseffektiva åtgärder.

Tolkningsfrågor och varierande kvalitet på underlag har inte underlättat arbetet.

Även om detta betänkande till stor del också gäller myndighetsstrukturer, roller och ansvar så innebär den renodling av roller och ansvar som föreslås bra förutsättningar för ett effektivare miljöarbete och möjligheter till kapacitetsupbyggnad.

SVAB är positiv till förslagen och ställer sig helt bakom branschföreningen Svenskt Vattens remissvar och hänvisar i allt väsentligt till de synpunkter som lämnas där.

SVAB vill uppmuntra samarbetet mellan Svenskt Vatten Utveckling och Formas, det möjliggör en resurseffektiv forskning inom de viktiga vattenfrågorna.

Frågor som behöver lösas när förändringen verkställs är ansvarsfördelningen mellan Länsstyrelserna och mark- och miljödomstolarna.

En ny myndighet för tillståndsprovning, tillsyn och tillsynsvägledning bildas enligt betänkandets förslag. Den nya myndigheten ersätter bl.a. miljöprovningsdelegationerna. Vilka uppgifter tas då över från Mark- och miljödomstolen (där i princip alla kapitel 11 frågor hamnar om de inte kan hanteras som anmälningsärende)?

Någon måste även besluta/föreslå var provningarna hamnar, vem tar BMP(Betydande Miljöpåverkan) beslutet?

Det kan vara en fördel med att Länsstyrelserna har kvar denna uppgift då de har kännedom om de lokala förhållandena.

Krister Schultz
VD Stockholm Vatten AB

Lars Lindblom
Avdelningschef
Kvalitets- och miljöstyrning

Stockholm Vatten AB

Tel: 0852212450
lars.lindblom@stockholmvatten.se